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Schriftelijke vragen inzake ambitieniveau uitvraag Bedrijventerreinenvisie Stichtse Uw kenmerk

Vecht

Bijlage(n) Bij beantwoording graag ons
1. Offerte uitvraag in kader van aanbesteding Visie Bedrijventerreinen kenmerk en datum vermelden.
TER INZAGE BlJ GRIFFIE

Beste heer Verstoep,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over het ambitieniveau van de uitvraag Visie Bedrijventerreinen Stichtse Vecht.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Kan de raad de uitvraag ontvangen, de opdracht aan bureau Buiten?

Antwoord 1

Ja dat kan. De offerte aanvraag in het kader van de meervoudig onderhandse aanbesteding ligt ter

inzage bij de griffie.

Vraag 2

De transitie naar een circulaire economie vraagt om ruimte voor slimme logistiek en industriéle
activiteiten. Er ontstaat ruimtevraag rond onderzoeksfaciliteiten, proeffabrieken voor nieuwe
technologieén en broedplaatsen voor start-ups (startende bedrijven) en scale-ups (groeiende
bedrijven). In welke mate is bij de uitvraag ingespeeld op nieuwe concepten?

Antwoord 2

De uitvraag ging vooral om hoe bestaande bedrijventerreinen toekomstbestendig te maken zijn en
waar de wensen van de ondernemers liggen. Er is gekeken welke terreinen geschikt zijn voor
circulaire economie, maar niet gekeken hoe dit te doen.

Vraag 3
De aankomende circulaire economie heeft een nadere ruimtelijk vraag, impact. Hoe speelt
Stichtse vecht hierop in bij de visie? Hoe is deze vraag in de uitvraag meegenomen?

Antwoord 3
Zie antwoord op vraag 2.

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Vraag 4
Vindt het college dat in de huidige uitvraag en opzet van concept Bedrijventerreinenvisie Stichtse
Vecht de kansen van de nieuwe economie zijn meegenomen?

Antwoord 4
Nee. Het ligt niet in de opzet van de visie om de kansen van nieuwe economieén mee te nemen,
maar om bestaande terreinen toekomstbestendig te maken.

Vraag 5

De gemeente is bezig met een omgevingsvisie, waarin naar boven komt op welke economische
bedrijvigheid onze gemeente inzet. Is het verstandig om eerst met een Bedrijventerreinenvisie
Stichtse Vecht te komen en daarna met een omgevingsvisie? Is deze volgorde wel slim?

Antwoord 5

De bedrijventerreinen visie is een bouwsteen voor de Gemeentelijke Omgevingsvisie (GOVI). De
visie geeft weer wat de huidige status is van de terreinen en wat er verbeterd moet worden. In de
GOVI zal gekeken worden naar de bovenliggende vraag over op welke economische bedrijvigheid
onze gemeente inzet en waar ruimte daartoe is.

Vraag 6
Wat als er een focus komt op specifieke bedrijvigheid/ branches met een eigen ruimtelijke vraag/
uitdaging, dan kan de Bedrijventerreinenvisie Stichtse Vecht de prullenmand in, toch?

Antwoord 6
Nee, want in de visie staat vooral aangegeven hoe de terreinen weer toekomstbestendig gemaakt
kunnen worden en waar de mogelijkheden zijn. Deze context is anders dan u schetst.

Vraag 7

De gemeente benadrukt het belang van de regionale economie. De regio gaat uit van
complementariteit tussen de lokale gemeentelijke economieén. Welke economische positionering
neemt Stichtse Vecht regionaal in?

Antwoord 7
Dat standpunt gaan we met elkaar besluiten in de GOVI.

Vraag 8

Hoe is deze regionale positionering door vertaald in de uitvraag van Bedrijventerreinenvisie
Stichtse Vecht?

Antwoord 8

Deze vraag is niet beantwoord in de bedrijventerreinenvisie, omdat dit vraagstuk terugkomt in de
GOVI.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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Geslacht “man

Voorletters *G.

Achternaam  *Verstoep

E-mailadres  * gverstoep@gmail.com

Fractie *GroenLinks

Onderwerp * Ambitieniveau uitvraag Bedrijventerreinenvisie Stichtse Vecht

Inleiding *GroenLinks Stichtse Vecht vraagt zich af of er voldoende ambitie van het
college is om bedrijventerreinen van Stichtse Vecht toekomstbestendig te
maken. Is de uitvraag aan een extern bureau wel van voldoende niveau
om de doelstellingen van het economisch programma van Stichtse vecht
te kunnen waarmaken?

GroenLinks Stichtse Vecht vraagt het college om in de huidige concept
fase te reflecteren op het het huidige ambitieniveau van de concept visie
bedrijventerreinen en nadrukkelijker de toekomstbestendigheid en groene
economie op te nemen in de concept bedrijventerreinenvisie Stichtse
Vecht. Is de toekomstbestendigheid van bedrijventerreinen wel voldoende
geborgd in de uitvraag aan Bureau Buiten.

In het economisch programma spreekt het college over goed voorbereid
zijn op de toekomstige ontwikkelingen die gaan spelen in de omgeving
waarin we werken en recreéren. Stichtse Vecht houdt een sterke positie in
de Regio Utrecht.

Gaat het college de knop van de groene banenmotor weten te vinden en
in sterke mate bijdragen aan een duurzame, toekomstbestendige lokale
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economie?

Alvast dank voor de beantwoording,
Gertjan Verstoep (GroenLinks Stichtse Vecht)

Vragen

Vraag 1 *Kan de raad de uitvraag ontvangen, de opdracht aan bureau Buiten?

Vraag 2 *Voldoende fysieke ruimte voor nieuwe concepten
De transitie naar een circulaire economie vraagt om ruimte voor slimme
logistiek en industriéle activiteiten. Er ontstaat ruimtevraag rond
onderzoeksfaciliteiten, proeffabrieken voor nieuwe technologieén en
broedplaatsen voor start-ups (startende bedrijven) en scale-ups
(groeiende bedrijven).
In welke mate is bij de uitvraag ingespeeld op nieuwe concepten?

Vraag 3 *De aankomende circulaire economie heeft een nadere ruimtelijk vraag,
impact. Hoe speelt Stichtse vecht hierop in bij de visie? Hoe is deze vraag
in de uitvraag meegenomen?

Vraag 4 “Vindt het college dat in de huidige uitvraag en opzet van concept
Bedrijventerreinenvisie Stichtse Vecht de kansen van de nieuwe economie
zijn meegenomen?

Vraag 5 *De gemeente is bezig met een omgevingsvisie, waarin naar boven komt
op welke economische bedrijvigheid onze gemeente inzet.

Is het verstandig om eerst met een Bedrijventerreinenvisie Stichtse Vecht
te komen en daarna met een omgevingsvisie? Is deze volgorde wel slim?
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Vraag 6 *Wat als er een focus komt op specifieke bedrijvigheid/ branches met een
eigen ruimtelijke vraag/ uitdaging, dan kan de Bedrijventerreinenvisie
Stichtse Vecht de prullenmand in, toch?

Vraag 7 *Regionale complementariteit
De gemeenten benadrukt het belang van de regionale economie, de regio
gaat uit van complementariteit tussen de lokale gemeentelijke

economieén.

Welke economische positienering neemt Stichtse vecht Regionaal in?

Vraag 8 *Hoe is deze regionale positionering doorvertaald in de uitvraag van
Bedrijventerreinenvisie Stichtse Vecht?

Voegtueen *nee
bijlage toe?
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